
I I / 3 9 5 ZASTÁVKA – HR. KRAJE, II . Ú SEK

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/482
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1216

Číslo smlouvy zhotovitele: S24-033-0034

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/395 ZASTÁVKA – HR. KRAJE, II. ÚSEK
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA
sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno
IČ: 480 35 599
zapsaná u Kr
Zastoupena:
Oprávněni jednat ve věcech smluvních:

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 15. 6. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- objekt SO 181 Dopravní opatření: nezbytná aktualizace DIO v průběhu projednávání uzavírky. Objízdná trasa
musela být z plánované silnice I/23 v období od 26.8.do 31.10.převedena kvůli stavbě "Kralice nad Oslavou -
hr. kraje" (investor ŘSD ČR, správa Jihlava) na OT tohoto investora vedenou po dálnici D1 a silnici II/602.
DIO tak muselo být realizováno zvlášť pro samostatnou OT po I/23 a zvlášť pro společnou OT po D1.
Včetně povolení k uzavírkám a zajištění stanovení dočasného dopravního značení.

- Objekt SO 000: vzhledem k havarijnímu technickému stavu silnice III/3958, která je využívána jako objízdná
trasa, a to v úseku délky cca 320 m od křižovatky se silnicí II/395 po začátek obce Příbram byla dohodnuta
oprava tohoto úseku obdobným způsobem jako u hlavní trasy, tedy provedením recyklace za studena a
položením dvou vrstev živičné vozovky. S tím souvisí i doplnění PDZ a vyřízení úplné uzavírky silnice
III/3958.

- Objekt SO 102.2 Komunikace II/395 - II. úsek km 0,780 00 - 2,209 39: vzhledem k havarijnímu technickému
stavu silnice III/3958, která je využívána jako objízdná trasa, a to v úseku délky cca 320 m od křižovatky se
silnicí II/395 po začátek obce Příbram byla dohodnuta oprava tohoto úseku obdobným způsobem jako u hlavní
trasy, tedy provedením recyklace za studena a položením dvou vrstev živičné vozovky.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 22 447 143,86 KČ



I I / 3 9 5 ZASTÁ VK A – HR. K RAJE, I I . Ú SEK

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce.

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o.
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I / 3 9 5  ZASTÁ VK A  –  HR.  K RAJE,  I I .  Ú SEK  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 022 Příprava území – II. úsek 259 854,00 259 854,00
SO 102.1 Komunikace II/395 – II. úsek KM 0,000 74 - 0,780 00 6 869 253,90 6 869 253,90
SO 102.2 Komunikace II/395 – II. úsek KM 0,780 00 - 2,209 39 12 312 370,00 1 716 880,26 14 029 250,26
SO 104 Sjezdy – II. Úsek 239 274,60 239 274,60
SO 181 Dopravní opatření 200 553,40 46 212,50 246 765,90
SO 402 Veřejné osvětlení - II. úsek 318 145,20 318 145,20

20 199 451,10 1 763 092,76 0,00 21 962 543,86

VCP MNP

247 000,00 12 500,00 259 500,00
168 000,00 57 100,00 225 100,00

415 000,00 69 600,00 0,00 484 600,00

VCP MNP

20 614 451,10 1 832 692,76 0,00 22 447 143,86

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

TDK1

TDK1

Finanční náklady projektu celkem

Rozpočet dle SOD           
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

III/395 Zastávka - hr. kraje, II. úsek

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

 dodatek č. 1

Ostatní náklady

Vedlejší náklady



Soupis prací objektu
Stavba: II/395 Zastávka – hr. Kraje, II. úsek SO 181 46 212,50

Objekt: Dopravní opatření
Rozpočet: Dopravní opatření

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 46 212,50

1 02710.R N1
Montáž, pronájem a demontáž provizorního DZ v rámci etap    1-3 s převáděním dopravy 
z OT po I/23 na D1 a zpět. KPL 1,000 46 212,50 46 212,50

MJ Množství
Jednotková cena

SO181
SO181

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Soupis prací objektu
Stavba: II/395 Zastávka – hr. Kraje, II. úsek Ostatní 12 500,00

Objekt: Ostatní a vedlejší náklady
Rozpočet: náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 12 500,00

3 029113 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY KPL 0,240 50 000,00 12 000,00
5 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 0,250 2 000,00 500,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

SO 000
Ostatní



Soupis prací objektu
Stavba: II/395 Zastávka – hr. Kraje, II. úsek Vedlejší 57 100,00

Objekt: Ostatní a vedlejší náklady
Rozpočet: náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 57 100,00

2 00002 R Vytyčení obvodu prostoru staveniště - popsáno v projektové dokumentaci KPL 0,170 30 000,00 5 100,00

5 00005 R
Zajištění stanovení, umístění, údržby, přemístění a odstranění dočasného dopravního 
značení - popsáno v projektové dokumentaci KPL 10,000 3 000,00 30 000,00

8 00008 R
Zajištění přístupů a příjezdů k sousedním nemovitostem  - popsáno v obchodních 
podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997 KPL 1,000 5 000,00 5 000,00

9 00009 R
Hlavní prohlídka silnice prováděná při uvedení stavby do provozu  - popsáno v 
obchodních podmínkách a vyhlášce č. 104/1997 KPL 1,000 1 000,00 1 000,00

11 00011 R Ohlašování pohybu třetích osob na staveništi - popsáno v obchodních podmínkách KPL 1,000 1 000,00 1 000,00

14 00014 R
Zajištění provedení a výstupů veškerých zkoušek a revizí - popsáno v obchodních 
podmínkách, technických podmínkách a normách ČSN KPL 0,200 50 000,00 10 000,00

15 00015 R Bezpečnostní opatření - popsáno v projektové dokumentaci KPL 0,250 10 000,00 2 500,00
18 00018 R Návrh technologického postupu prací - popsáno v obchodních podmínkách KPL 0,250 10 000,00 2 500,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

SO 000
Vedlejší



Soupis prací objektu
Stavba: II/395 Zastávka – hr. Kraje, II. úsek SO 102.2 1 716 880,26

Rozpočet: SO 102.2 Komunikace II/395 - II. úsek km 0,780 00 - 2,209 39         

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 107 501,60

7 11372 A FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 46,800 452,00 21 153,60
Včetně odvozu a likvidace v režii zhotovitele   
V oblasti napojení na asf. souvrství

8 113328
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 
20KM M3 119,800 460,00 55 108,00
Odstranění nestmelené konstrukční vrstvy bourané vozovky po odstranění horního 
nátěru a PM.  Stržení krajnice.
Poplatek v "014102.d"

15 113764 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 12,000 70,00 840,00
"prořezání" v místě napojení nových asfaltů na stávající asf. plochy   
Prolití je součástí položky "931324"  
S prořezáním a prolitím středové spáry není uvažováno. Předpokládá se pokládka na 
"horkou spáru" při úplné uzavírce.

36 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 620,000 6,00 3 720,00
37 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 620,000 20,00 12 400,00
38 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 620,000 18,00 11 160,00
42 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 240,000 13,00 3 120,00

5 Komunikace 1 573 371,16

13 56330 REC VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 107,400 700,00 75 180,00
Doplnění materiálu v rámci recyklace za studena. Nákup, dovoz, rozprostření, 
manipulace pro "doplňkové kamenivo"

14 567544 REC VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM M2 2148,000 205,00 440 340,00
Recyklace na místě za studena RS CA; tl 180 mm; dle TP 208  
Přesné receptura recyklace bude určena na základě průkazní zkoužky. 
Včetně reprofilace do požadovaných příčných sklonů.

47 56334 B VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 240,000 140,00 33 600,00
Štěrkodrť ŠDa 0/63 Ge tl. 200 mm dle ČSN 73 6126-1

48 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 1988,470 216,00 429 509,52
Afaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+; tl. 50 mm dle ČSN 73 6121

49 56334 A VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 240,000 120,00 28 800,00
Štěrkodrť ŠDa 0/63 Ge tl. 170 mm dle ČSN 73 6126-1

50 572213 B SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 2112,000 10,00 21 120,00
Pod vrstvou ACL 22+  
Spojovací postřik z kationaktivní asf. emulze 0,5 kg/m2; PS-C; dle ČSN 73 6129

51 574C78 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22+, 22S TL. 80MM M2 2112,000 230,00 485 760,00
Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 22+; tl. 80 mm; dle ČSN 73 6121

52 572213 A SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 1988,470 12,00 23 861,64
Pod vrstvou ACO 11+  
Spojovací postřik z kationaktivní asf. emulze 0,3 kg/m2; PS-C; dle ČSN 73 6129

53 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 320,000 110,00 35 200,00
NEZPEVNĚNÁ KRAJNICE  
Štěrkodrť frakce 0-32, tl. 150mm

9 Ostatní konstrukce a práce 36 007,50

27 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 15,000 70,00 1 050,00
28 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 M 15,000 75,00 1 125,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena



16 91228 B SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 4,000 351,00 1 404,00
17 91228 A SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 16,000 351,00 5 616,00
23 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 81,250 90,00 7 312,50

325*0,125*2=81,25m2
24 915231 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA M2 81,250 240,00 19 500,00

325*0,125*2=81,25m2



Projekt :

Objekt Popis

SO 181 Dopravní opatření (17.7. - 10.12.2023)  146 dní 154 222,60 186 609,35

SO 181 Dopravní opatření (17.7. - 25.8.2023) 39 dní 24 954,90 30 195,43

SO 181 Dopravní opatření (26.8. - 31.10.2023) 66 dní 37 165,40 44 970,13

SO 181 Dopravní opatření (1.11. - 10.12.2023) 40 dní 24 773,00 29 975,33

241 115,90 291 750,24

Objekt Popis

SO 181.1 II. Etapa (krátkodobě) - Světelné soupravy 
(přizpůsobená C/5 dle TP66/2015)

-67 105,40 -81 197,53

SO 181.2 II. Etapa - objízdné trasy -127 798,00 -154 635,58

-194 903,40 -235 833,11

46 212,50 55 917,13Stavba celkem -VÍCEPRÁCE

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady -MNP  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nabídkový rozpočet           
včetně DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem méněpráce 

II/395 Zastávka – hr. Kraje - úprava DIO 

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady- VCP  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nabídkový rozpočet           
včetně DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem vícepráce 



Soupis prací objektu vícepráce ZBV 1

Stavba: II/395 Zastávka – hr. kraje,  II. úsek 1 154 222,60

Objekt: Dopravní opatření
Rozpočet: 1 (17.7. - 10.12.2023)  146 dní -VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 154 222,60

3 00004 R Zajištění povolení k uzavírkám - popsáno v obchodních podmínkách, v zákoně č. 13/1997 KPL 1,0 10 000,00 10 000,00
4 00005 R Zajištění stanovení, umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního KPL 1,0 10 000,00 10 000,00

2 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 48,0 68,00 3 264,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

3 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 48,0 45,00 2 160,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

4 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ KSDEN 7 008,0 4,50 31 536,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

5 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 37,0 2,00 74,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky 
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení

6 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 37,0 2,00 74,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

7 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN 5 402,0 0,10 540,20

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných 
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití

8 915321 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - DOD A POKLÁDKA M2 0,0 283,00 0,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku předepsané fólie 
- zahrnuje předznačení

9 915322 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - ODSTRANĚNÍ M2 0,0 226,00 0,00

zahrnuje odstranění značení bez ohledu na způsob provedení (zatření, zbroušení) a 
odklizení vzniklé suti

10 916112 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 11,0 68,00 748,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

11 916113 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 11,0 45,00 495,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

12 916119 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDEN 1 606,0 17,00 27 302,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

13 916152 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 1,0 622,00 622,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

14 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 1,0 509,00 509,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

15 916159 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ KSDEN 146,0 283,00 41 318,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

16 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 4,0 68,00 272,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

L-21-086-100

SO 181



17 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 4,0 45,00 180,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

18 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 584,0 6,00 3 504,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

19 916352 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 27,0 68,00 1 836,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

20 916353 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 27,0 45,00 1 215,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

21 916359 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 3 942,0 3,40 13 402,80

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

22 916712 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 81,0 2,00 162,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

23 916713 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 81,0 2,00 162,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

24 916719 R UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 11 826,0 0,10 1 182,60

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

9 914412 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 2,0 136,00 272,00

položka zahrnuje: 
10 914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 2,0 90,00 180,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
11 914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ KSDEN 292,0 11,00 3 212,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 



Soupis prací objektu vícepráce ZBV 1

Stavba: II/395 Zastávka – hr. kraje,  II. úsek 1 24 954,90

Objekt: Dopravní opatření
Rozpočet: 2 (17.7. - 25.8.2023) 39 dní -VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 24 954,90

2 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 48,0 68,00 3 264,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

3 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 41,0 45,00 1 845,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

4 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ KSDEN 1 599,0 4,50 7 195,50

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

5 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 40,0 2,00 80,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky 
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení

6 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 40,0 2,00 80,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

7 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN 1 560,0 0,10 156,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných 
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití

8 915321 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - DOD A POKLÁDKA M2 0,0 283,00 0,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku předepsané fólie 
- zahrnuje předznačení

9 915322 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - ODSTRANĚNÍ M2 0,0 226,00 0,00

zahrnuje odstranění značení bez ohledu na způsob provedení (zatření, zbroušení) a 
odklizení vzniklé suti

10 916112 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,0 68,00 0,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

11 916113 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 0,0 45,00 0,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

12 916119 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDEN 0,0 17,00 0,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

13 916152 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,0 622,00 0,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

14 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 0,0 509,00 0,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

15 916159 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ KSDEN 0,0 283,00 0,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

16 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,0 68,00 0,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

17 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 0,0 45,00 0,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

L-21-086-100

SO 181



Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

18 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 0,0 6,00 0,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

19 916352 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,0 68,00 0,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

20 916353 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 0,0 45,00 0,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

21 916359 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 0,0 3,40 0,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

22 916712 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 66,0 2,00 132,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

23 916713 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 66,0 2,00 132,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

24 916719 R UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 2 574,0 0,10 257,40

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

9 914412 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 17,0 136,00 2 312,00

položka zahrnuje: 
10 914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 17,0 90,00 1 530,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
11 914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ KSDEN 663,0 11,00 7 293,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
2 91400 DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK KUS 6,0 113,00 678,00

zahrnuje zakrytí dočasně neplatných svislých dopravních značek (nebo jejich částí) bez 



Soupis prací objektu vícepráce ZBV 1

Stavba: II/395 Zastávka – hr. kraje,  II. úsek 3 37 165,40

Objekt: Dopravní opatření
Rozpočet: 3 (26.8. - 31.10.2023) 66 dní -VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 37 165,40

2 91400 DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK KUS 17,0 113,00 1 921,00

zahrnuje zakrytí dočasně neplatných svislých dopravních značek (nebo jejich částí) bez 
ohledu na způsob a na jejich velikost (zakrytí neprůhledným materiálem nebo otočení 
značky) a jeho následné odstranění

3 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 58,0 68,00 3 944,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

4 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 58,0 34,00 1 972,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

5 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ KSDEN 3 828,0 4,50 17 226,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

9 914412 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 12,0 136,00 1 632,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

10 914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 12,0 90,00 1 080,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

11 914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ KSDEN 792,0 11,00 8 712,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

12 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 25,0 2,00 50,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky 
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení

13 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 25,0 2,00 50,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

14 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN 1 650,0 0,10 165,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných 
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití

33 916722 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 39,0 2,00 78,00

78+(16*2)=110,0 [A]

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

34 916723 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 39,0 2,00 78,00

78+(16*2)=110,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

35 916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 2 574,0 0,10 257,40

110*210=23 100,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

36 916112 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 68,00 0,00

2=2,0 [A]

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

37 916113 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 68,00 0,00

2=2,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

38 916119 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDEN 6,00 0,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

L-21-086-100

SO 181



2*210=420,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.



Soupis prací objektu vícepráce ZBV 1

Stavba: II/395 Zastávka – hr. kraje,  II. úsek 1 24 773,00

Objekt: Dopravní opatření
Rozpočet: 4 (1.11. - 10.12.2023) 40 dní -VCP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 24 773,00

2 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 41,0 68,00 2 788,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

3 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 41,0 45,00 1 845,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

4 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ KSDEN 1 640,0 4,50 7 380,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

5 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 36,0 2,00 72,00

položka zahrnuje: 
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky 
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení

6 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 36,0 2,00 72,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

7 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN 1 440,0 0,10 144,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných 
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití

8 915321 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - DOD A POKLÁDKA M2 0,0 283,00 0,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku předepsané fólie 
- zahrnuje předznačení

9 915322 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - ODSTRANĚNÍ M2 0,0 226,00 0,00

zahrnuje odstranění značení bez ohledu na způsob provedení (zatření, zbroušení) a 
odklizení vzniklé suti

10 916112 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,0 68,00 0,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

11 916113 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 0,0 45,00 0,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

12 916119 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDEN 0,0 17,00 0,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

13 916152 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,0 622,00 0,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

14 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 0,0 509,00 0,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

15 916159 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ KSDEN 0,0 283,00 0,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

16 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,0 68,00 0,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

17 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 0,0 45,00 0,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

L-21-086-100

SO 181



Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

18 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 0,0 6,00 0,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

19 916352 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,0 68,00 0,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

20 916353 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 0,0 45,00 0,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

21 916359 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 0,0 3,40 0,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

22 916712 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 59,0 2,00 118,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

23 916713 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 59,0 2,00 118,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

24 916719 R UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 2 360,0 0,10 236,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

9 914412 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 17,0 136,00 2 312,00

položka zahrnuje: 
10 914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 17,0 90,00 1 530,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
11 914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ KSDEN 680,0 11,00 7 480,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
2 91400 DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK KUS 6,0 113,00 678,00

zahrnuje zakrytí dočasně neplatných svislých dopravních značek (nebo jejich částí) bez 



Soupis prací objektu méněpráce ZBV č. 1 
Stavba: II/395 Zastávka – hr. kraje,  II. úsek, po DI č. I 181.1 67 105,40

Objekt: Dopravní opatření
Rozpočet: II. Etapa (krátkodobě) - Světelné soupravy (přizpůsobená C/5 dle TP66/2015)_MNP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 67 105,40

2 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 19,0 68,00 1 292,00

19=19,0 [A]

položka zahrnuje:  
- dopravu demontované značky z dočasné skládky  
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku značky

3 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 19,0 45,00 855,00

19=19,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

4 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ KSDEN 1 330,0 4,50 5 985,00

19*70=1 330,0 [A]  včetně veškeré manipulace a přesunů značek po stavbě během 

doby výstavby

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

5 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 19,0 2,00 38,00

19=19,0 [A]

položka zahrnuje:  
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky  
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení

6 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 19,0 2,00 38,00

19=19,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

7 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN 1 330,0 0,10 133,00

19*70=1 330,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných 
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití

8 915321 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - DOD A POKLÁDKA M2 3,6 283,00 1 018,80

3*0,3*2*2=3,6 [A] 

Předpoklad 2x přesun semaforové soupravy

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku předepsané fólie  
- zahrnuje předznačení

9 915322 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - ODSTRANĚNÍ M2 3,6 226,00 813,60

3*0,3*2*2=3,6 [A] 

Předpoklad 2x přesun semaforové soupravy

zahrnuje odstranění značení bez ohledu na způsob provedení (zatření, zbroušení) a 
odklizení vzniklé suti

10 916112 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 6,0 68,00 408,00

6=6,0 [C]

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí  
- napájení z baterie včetně záložní baterie

11 916113 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 6,0 45,00 270,00

6=6,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

12 916119 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDEN 420,0 17,00 7 140,00

6*70=420,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

13 916152 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 1,0 622,00 622,00

1=1,0 [A]

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí  
- napájení z baterie včetně záložní baterie

14 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 1,0 509,00 509,00

1=1,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

15 916159 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ KSDEN 70,0 283,00 19 810,00

1*70=70,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

16 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,0 68,00 136,00

2=2,0 [A]

Množství
Jednotková cena

L-21-086-100

SO 181
181.1

MJPoř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

17 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 2,0 45,00 90,00

2=2,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

18 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 140,0 6,00 840,00

2*70=140,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

19 916352 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 74,0 68,00 5 032,00

74=74,0 [A]

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

20 916353 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 74,0 45,00 3 330,00

74=74,0 [A] předpoklad

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

21 916359 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 5 180,0 3,40 17 612,00

74*70=5 180,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

22 916712 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 103,0 2,00 206,00

29=29,0 [A] značky 

74=74,0 [B] směř. desky  

Celkem: A+B=103,0 [C]

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

23 916713 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 103,0 2,00 206,00

103=103,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

24 916719 R UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 7 210,0 0,10 721,00

103*70=7 210,0 [A]  včetně veškeré manipulace a přesunů značek po stavbě během 

doby výstavby

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.



Soupis prací objektu méněpráce ZBV č. 1

Stavba: II/395 Zastávka – hr. kraje,  II. úsek, po DI č. I 181.2 127 798,00

Objekt: Dopravní opatření
Rozpočet: II. Etapa - objízdné trasy _MNP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

9 Ostatní konstrukce a práce 127 798,00

2 91400 DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK KUS 1,0 113,00 113,00

1=1,0 [A]

zahrnuje zakrytí dočasně neplatných svislých dopravních značek (nebo jejich částí) bez 
ohledu na způsob a na jejich velikost (zakrytí neprůhledným materiálem nebo otočení 
značky) a jeho následné odstranění

3 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 53,0 68,00 3 604,00

53=53,0 [A]

položka zahrnuje:  
- dopravu demontované značky z dočasné skládky  
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku značky

4 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 53,0 34,00 1 802,00

53=53,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

5 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ KSDEN 11 130,0 4,50 50 085,00

53*210=11 130,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

9 914412 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 16,0 136,00 2 176,00

10+6=16,0 [A]

položka zahrnuje:  
- dopravu demontované značky z dočasné skládky  
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku značky

10 914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 16,0 90,00 1 440,00

10+6=16,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

11 914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ KSDEN 3 360,0 11,00 36 960,00

16*210=3 360,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

12 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 84,0 2,00 168,00

78=78,0 [A] 

3*2=6,0 [B] 

Celkem: A+B=84,0 [C]

položka zahrnuje:  
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky  
- osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem  
- nutnou opravu poškozených částí  
nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení

13 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 84,0 2,00 168,00

78=78,0 [A] 

3*2=6,0 [B] 

Celkem: A+B=84,0 [C]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

14 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN 17 280,0 0,10 1 728,00

78*210=16 380,0 [A] 

6*150=900,0 [B] 

Celkem: A+B=17 280,0 [C]

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných 
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití

30 916132 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,0 113,00 226,00

2=2,0 [A]

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí  
- napájení z baterie včetně záložní baterie

31 916133 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ KUS 2,0 113,00 226,00

2=2,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

32 916139 DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ KSDEN 420,0 40,00 16 800,00

2*210=420,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

33 916722 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 116,0 2,00 232,00

78+(16*2)=110,0 [A] 

3*2=6,0 [B] 

Celkem: A+B=116,0 [C]

Množství
Jednotková cena

L-21-086-100

SO 181
181.2

MJPoř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

34 916723 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 116,0 2,00 232,00

78+(16*2)=110,0 [A] 

3*2=6,0 [B] 

Celkem: A+B=116,0 [C]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

35 916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 24 000,0 0,10 2 400,00

110*210=23 100,0 [A] 

6*150=900,0 [B] 

Celkem: A+B=24 000,0 [C]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

36 916112 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,0 68,00 136,00

2=2,0 [A]

položka zahrnuje:  
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem  
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí  
- napájení z baterie včetně záložní baterie

37 916113 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 2,0 45,00 90,00

2=2,0 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

38 916119 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDEN 420,0 17,00 7 140,00

2*210=420,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

39 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,0 68,00 136,00

položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

40 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 2,0 68,00 136,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

41 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 300,0 6,00 1 800,00

2*150=300,0 [A]

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.


